
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

муниципального образования город Краснодар 

 «Детский сад комбинированного вида №2» 
350001, г. Краснодар, ул. Ставропольская, дом 79, тел./факс:(861) 239-07-79 

 

 

ПРИКАЗ 

 

01.09.2023          № 119/1 

 

О назначении ответственных за обработку персональных 

данных 

 
В целях обеспечения защиты персональных данных работников 

учреждения, обучающихся и их родителей (законных представителей) в 

том числе при обработке в информационной системе персональных данных; в 

целях исполнения Федерального закона от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О 

персональных данных», приказываю: 

1. Назначить ответственным за организацию обработки персональных 

данных и осуществление мероприятий по защите персональных данных 

работников ДОУ, воспитанников и их родителей (законных представителей) 

заместителя заведующего Пустоселову Л. В. 
2. Ответственному за организацию обработки персональных данных: 

- организовать мероприятия по сбору, хранению и обработке 

персональных данных в соответствии с требованиями законодательства РФ; 

- осуществлять внутренний контроль за соблюдением требований 

законодательства РФ при обработке персональных данных, в том числе 

требований к защите персональных данных; 

- доводить до сведения работников содержания нормативно-

правовых актов по вопросам обработки персональных данных, требований к 

защите персональных данных; 

- организовывать прием и обработку обращений и запросов 

субъектов персональных данных или их представителей и (или) осуществлять 

контроль за приемом и обработкой таких обращений и запросов. 
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

И.о. заведующего  

 

С приказом ознакомлена 

 

 

Л. В Пустоселова 

 

Л. В Пустоселова 



 


